
نتانیاهو: مجوز پرواز از آسمان عمان را گرفتیم 
حالا نوبت عربستان است

نخست  وزیر رژیم صهیونیستی از صدور مجوز 
عمان برای عبور پروازهای مسافری این رژیم از 
حریم هوایی عمان خبر داده و گفته، اکنون زمان 
آن رسیده که عربستان سعودی هم چنین مجوزی 

را صادر کند!
بنا بر اعلام شبکه 10 تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
بنیامین نتانیاهو طی سخنرانی در جمع سفیران این رژیم 

در قدس  اشغالی اظهار داشته، »قابوس بن سعید« سلطان 
عمان با عبور پروازهای مسافری شرکت »الِ- الَ« از حریم 
هوایی عمان موافقت کرده و اکنون زمان آن رسیده که 
عربستان هم چنین مجوزی را صادر کند تا »پروازهای 
اسرائیلی زمان کمتری را برای سفر به هند و جنوب شرقی 
آسیا طی کنند.«.برخی کشورهای مرتجع عربی مدتی است 

روابط خود با رژیم صهیونیستی را علنی می کنند.

350 هزار مقام چینی طی 6 سال گذشته
به جرم فساد دستگیر، تنبیه و زندانی شده اند

رئیس جمهور چین طی شش سال گذشته و از 
آغاز طرح مبارزه با فساد تاکنون، حدود 350 هزار 
مقام فاسد در این کشور را دستگیر، تنبیه و یا زندانی 

کرده است.
شعار »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین، که در سال 
2013 به قدرت رسیده، »مبارزه با مگس ها و ببرها« بوده 
است. منظور پینگ از این شعار، هدف گرفتن هر مفسدی 

در هر رده ای در این کشور است. به گزارش خبرگزاری 
جمهوری اسلامی رئیس جمهور در چارچوب این برنامه 
خود، طی شش سال اخیر، حدود 350 هزار مقام فاسد را 
دستگیر، محاکمه و مجازات کرده است.این خبر پس از آن 
منتشر می شود که دولت چین اعلام کرد، از این پس جلوی 
برگزاری هرگونه مراسم پر زرق و برق و عروسی های بزرگ 

و پرهزینه و به خصوص برای مقام های کشور را می گیرد. 
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نشریه »امریکن کانسرویتیو« در گزارشی به 
انتقاد از »سیاست های فاجعه بار« ولیعهد سعودی 
پرداخته و او را »بزرگ ترین جنایتکار جنگی جهان« 

توصیف کرده است.
این نشریه آمریکایی در مقاله ای با عنوان »محمد بن 
سلمان، تهدید منطقه ای« نوشته: »کشور اصلی مسئول 
مرگ تدریجی و دردناک یمن، عربستان است؛ یمنی که 
زمانی در سال های دور به عربستان خوشبخت )العربیة 
السعیدة( معروف بود.« در ادامه این مقاله آمده: »جنگ 
علیه یمن مهم ترین و شاخص ترین سیاست خارجی ولیعهد 
سعودی و در حقیقت اولین اقدام وی بعد از انتخاب شدن 
به عنوان وزیر دفاع عربستان توسط پدرش ملک سلمان 
است، تصمیم بی پروا برای مداخله در یمن و اراده احمقانه 
برای ادامه دادن جنگی بی نتیجه همه آن چیزی را که لازم 
بود ما درباره قضاوت و توانایی محمد بن سلمان بدانیم به 
ما آموخت، ولی متاسفانه چندین سال باید می گذشت 
و جنایت های بیشتری باید صورت می گرفت تا همگان 
بفهمند که وی نه تنها یک فرد اصلاح طلب نیست بلکه یک 
تهدید و جنایتکار جنگی است... بسیاری از سیاستمداران 

و سیاستگذاران آمریکایی به 
سبب نقش دولتشان در فجایع 
ائتلاف سعودی  یمن، جنایات 
را یا کم اهمیت جلوه داده و 
یا توجیه می کنند. برخی از 
این سیاستمداران نیز به حدی 
دغدغه و نگرانی ایران را دارند 
که حاضرند برای اثبات ادعای 
خود درباره مقابله عربستان با 

ایران و اهداف آن، هر میزان از جنایت و کشتار را توجیه 
کنند.«به گزارش باشگاه خبرنگاران این نشریه آمریکایی در 
ادامه می نویسد: »محمد بن سلمان در چند سال گذشته 
موفقیتی نداشته است ولی وی می داند که دقیقا چه دکمه ای 
را فشار دهد تا کارشناسان، تجار و سیاستمداران باورپذیر 
غرب به وی لبخند بزنند. طرفداران ولیعهد سعودی بیشتر به 
دنبال حمایت از موفقیت وی هستند تا اینکه نگران زندگی 
غیرنظامیان یمنی و حقوق آن دسته از منتقدان وی باشند 
که زندانی و شکنجه شده و یا به قتل رسیدند... منابعی 
گفته اند بازجویان سعودی که ماسک به صورت داشتند زنان 

سعودی را در طی مراحل اولیه 
می کنند  شکنجه  بازجویی 
ولی مشخص نیست که آیا 
این امر با هدف مجبور کردن 
آنها به امضای اعتراف نامه 
صورت می گیرد و یا با هدف 
مجازات آنها به سبب حمایت از 
فعالیت های مسالمت آمیز.«به 
اعتقاد نویسنده مقاله »امریکن 
کانسرویتیو«: »هیچ وقت علت کافی وجود نداشت که نشان 
دهد محمد بن سلمان از پیشینیان خود بهتر خواهد بود 
ولی دلایل زیادی وجود داشت که اثبات کند وی بسیار 
بدتر خواهد بود. وی به فردی تبدیل شده است که حتی 
با استانداردهای خود عربستان نیز بسیار ظالم و ستمگر 
است و در عرض چند ساله به یکی از بزرگترین جنایتکاران 
جنگی دنیا تبدیل شده است. رابطه عربستان و آمریکا حتی 
قبل از به قدرت رسیدن محمد بن سلمان نیز رابطه بدی 
بود و با به قدرت رسیدن وی به رابطه ای سمی و مرگبار 
تبدیل شده است.«خبر دیگر اینکه، سی ان ان متن کامل 

فایل صوتی لحظات دردناک دست و پنجه نرم کردن 
روزنامه نگار منتقد سعودی با مرگ در کنسولگری عربستان 
در اسلامبول را منتشر کرد. فایل  ضبط شده محرمانه مربوط 
به جزئیات جنایت قتل جمال خاشقجی نشان می دهد که 
این عملیات تلاشی شکست خورده برای تسلیم شدن او و 
بازگرداندنش به کشور نبوده بلکه طرحی برنامه ریزی شده 
برای »قتل« او بوده است. براساس اظهارات منابع مطلع 
در گفت وگو با شبکه سی ان ان، آخرین حرف های جمال 
خاشقجی، در جریان تلاش جوخه مرگ برای کشتنش در 
کنسولگری عربستان در اسلامبول »نمی توانم نفس بکشم«... 
»نمی توانم نفس بکشم« بوده است. با خواندن نسخه ترجمه 
شده فایل صوتی مربوط به صحنه وحشتناک جنایت قتل 
خاشقجی که با نا امیدی برای زنده ماندن تلاش می کرده 
به راحتی می توان فهمید که قاتلان مصمم به کشتن او 
بوده اند. همچنین می توان صدای »اره استخوان بر« را در 
جریان قطعه قطعه کردن اجزای بدن او شنید؛ هنگامی که 
یکی از قاتلان به دستیارانش توصیه می کند برای اینکه 
صدای اره را در جریان مثله کردن جسد خاشقجی نشنوند، 

موسیقی گوش کنند!

امریکن کانسرویتیو لقب داد

»بن سلمان«، بزرگ ترین  جنایتکار جنگی
حال حاضر جهان

شورش های فرانسه، حاشیه ها و بازتاب ها

 از شعار »زنده باد اسد« در خیابان های پاریس تا کشیده  شدن اعتراض ها به مونته نگرو
شورش جنبش ضد سرمایه داری »جلیقه زردها« 
در چهارمین هفته خود آنقدر مهم شده بود که 
حاشیه ها و بازتاب های زیادی به همراه داشته باشد، 
طوری که رسانه ها به جزئی ترین اقدامات طرفداران 
این جنبش از شعار »زنده باد بشار اسد« تا آتش 

زدن پرچم فرانسه در این اعتراضات پرداخته اند.
جلیقه زردها روز شنبه در چهارمین هفته حضور خود 
در خیابان های پاریس و سایر شهرهای این کشور هر کاری 
توانستند کردند. خودروها، فروشگاه ها، سطل های زباله و... 
را به آتش کشیدند و به اموال و اماکن عموی خسارت 
زدند. دولت ماکرون نیز بیکار نبود و با 90 هزار نیروی 
پلیس و ارتش از خجالت معترضان درآمد و با نیروهای 
مجهز به انواع تجهیزات از خودروهای زرهی تا اسب و 
سگ به معترضان یورش بردند و وحشیانه سرکوبشان 
کردند. بر اساس گزارش ها در چهار هفته گذشته این 
اعتراضات بیش از 5 کشته و 6 هزار زخمی و بازداشتی 
برجای گذاشته است. به گفته وزارت کشور فرانسه تنها در 
روز شنبه گذشته بیش از 2 هزار نفر در جریان درگیری 
پلیس با معترضان به نظام سرمایه داری بازداشت  شده اند. 
این اعتراضات به اقتصاد فرانسه نیز صدمه زده است. 
وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه گفته »جنبش جلیقه زردها 
تاثیری جدی بر اقتصاد کشور داشته است. این یک فاجعه 
برای تجارت است، این یک فاجعه برای کشور ما است. 
این وظیفه رئیس جمهور است که کشور را متحد کند.«
ماکرون، رئیس  جمهور  اشراف و ثروتمندان 

در مورد اینکه جلیقه زردها چه می خواهند هنوز کسی 
به درستی نمی داند. آنها اعتراضات خود را با درخواست 
کاهش قیمت سوخت شروع کردند و حالا به درخواست 
استعفای ماکرون نیز رسیده اند. ماکرون قرار است در 
تلویزیون فرانسه مستقیما با مردم این کشور سخن بگوید. 
واشنگتن پست در این باره طی گزارشی نوشته: »تمرکز 
معترضان بیشتر بر ماکرون و تصویر نخبه گرایی وی بود 
که شکاف های عمیقی را در فرانسه ایجاد کرده است. 
شعار »ماکرون استعفا!« روز شنبه  توسط معترضان در 
شانزه لیزه شنیده می شد. معترضان ماکرون را به عنوان 

رئیس جمهوری اشراف توصیف می کنند که گروه های 
اقلیت و تحت فشار در سراسر کشور را نادیده می گیرد.«

بقیه گروه های اجتماعی نیز مثل دانش آموزان، 
دانشجویان، اتحادیه های پلیس، کامیونداران که دل خوشی 
از سیاست های لیبرالی ماکرون ندارند به این جنبش 
ملحق شده اند. در میان جلیقه زردها از هر طیف و گروه 
و دسته ای می توان یافت. کسانی که پرچم فرانسه را به 
دست می گیرند تا کسانی که پرچم فرانسه را در اعتراضات 
به آتش می کشند. فیلمی نیز در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده که در آن یک شهروند فرانسوی در جریان 
اعتراضات جلیقه زردها در پاریس شعار زنده باد بشار اسد 
را سر می دهد. در این فیلم تظاهرکننده فرانسوی در 
جریان اعتراضات علیه دولت فرانسه فریاد می زند: »زنده 
باد بشار اسد، زنده باد حافظ اسد، کل خانواده اسد در 
سلامت باشند. امیدوارم سوریه از چنگال تروریسم آزاد 
شود.« وی ادامه می دهد: »ما می خواهیم مردم سوریه 
در سلامت و امنیت کامل در کشورشان زندگی کنند و 
به کشورشان بازگردند. ما هیچ ارتباطی با ریختن بمب ها 
بر سر آنها نداریم«.این جوان فرانسوی به روسیه هم 
درود فرستاد. گفتنی است فرانسه در بحبوحه حملات 
تکفیری ها به سوریه، مامن اصلی این تروریست ها بود و با 
برگزاری نشست های پی در پی با عنوان »دوستان سوریه« 

تا توانست علیه اسد فعالیت کرد.
روسیه مقصر است!

با ادامه اعترضات دولت فرانسه مقصر جدیدی نیز 
پیدا کرده است. وزیر امور خارجه فرانسه گفته سازمان 
دفاعی و امنیت ملی این کشور تحقیقاتی را درباره احتمال 
دخالت روسیه در ناآرامی های چند هفته اخیر فرانسه آغاز 
کرده است. ژان ایو لودریان در گفت وگو با شبکه آر تی ال 
تصریح کرده: »من این شایعه ها را شنیده ام. دبیرخانه 
سازمان دفاعی و امنیت ملی در حال تحقیق در این 
موضوع است. ما نتیجه این تحقیقات را خواهیم دید. تا 
زمانی که حقیقت مشخص شود، هیچ قضاوتی نمی کنم.«
سخنان وزیر خارجه فرانسه در پی گزارش روزنامه 
انگلیسی تایمز در این زمینه بیان شد. این رسانه بر 
اساس بررسی های صورت گرفته توسط آنچه »یک 
موسسه امنیت سایبری« نامیده اعلام کرده است که 
صدها حساب کاربری توییتری مرتبط با روسیه، با منتشر 
کردن عکس ها و مطالبی درباره تظاهرات جلیقه زردها 
این ناآرامی ها را »بزرگنمایی« کرده اند. طبق گزارش 
موسسه اتحاد برای حمایت از دموکراسی، حدود 600 
حساب توییتری که در اشاعه دیدگاه های و نظرات کرملین 
شناخته شده هستند، در هفته های اخیر تمرکز خود را 
روی ناآرامی های فرانسه بیشتر کرده اند. این حساب های 

کاربری از هشتگ  جلیقه زردها به زبان فرانسوی در 
توییت های خود استفاده می کنند.

مونته نگرو
اعتراضات در فرانسه به سایر کشورها نیز رسیده است. 
روز شنبه در هلند ، بلژیک و مجارستان نیز معترضان 
جلیقه زرد پوش به خیابان ها ریختند. در اعتراضات روز 
شنبه بلژیک بیش از 450 نفر دستگیر شدند.  بنابر اعلام 
رسانه های بلژیک، پلیس این کشور ده ها معترض جنبش 
ضد سرمایه داری را ساعت ها در اصطبل های اسب پلیس 
در شهرداری اتربیک در بازداشت نگه داشت. دیروز خبر 
رسید که صدها تن از مردم مونته نگرو نیز در پایتخت 
این کشور با پوشیدن جلیقه های زردرنگ به تقلید از 
معترضان فرانسوی، دست به راهپیمایی علیه دولت زدند.

به گزارش ایسنا، این راهپیمایی در اعتراض به دستگیری 
»نبوجسا مدوجویچ«، یک قانونگذار اهل مونته نگرو برگزار 
شد. معترضان در مقابل پارلمان مونته نگرو تجمع کرده 
و به سمت دفتر رئیس  جمهوری و ساختمان های دولتی 
روان شدند. بسیاری از رهبران اپوزیسیون و قانونگذاران 
حزب جبهه دموکراتیک نیز به جمع معترضان پیوستند. 
گفته می شود در تونس نیز عده ای با شعارهای مشابه 
 دست به کار شده و نام خود را »جلیقه قرمزها«

 گذاشته اند.

نیروهای  پیروزی  سالروز  نخستین  عراق  مردم 
مسلح این کشور بر تروریست های داعش را جشن 

گرفتند.
مردم عراق دیروز را که مصادف با نخستین سالروز 
پیروزی این کشور بر گروه تروریستی داعش بود، جشن 
گرفتند. اهمیت این اتفاق که یک سال از آن می گذرد، 
به قدری برای عراقی ها زیاد است که آنها با وجود نگرانی 
درمورد فساد سیاسی رایج و بازسازی مناطق جنگ زده 

کشورشان، دیروز را جشن  گرفتند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »حیدر عبادی« 
نخست وزیر سابق عراق، روز نهم دسامبر سال گذشته، 
آزادسازی سراسر این کشور از دست داعش را رسما 
اعلام کرده بود. فردای آن روز نیز از سوی هیئت دولت، 
»یوم النصر« )روز پیروزی( نام گذاری و تعطیل رسمی 

اعلام شده است.
عراقی ها پیروزی بر داعش را علاوه  بر اینکه پایان 
رنج های خود می دانند، این اتفاق را یک دستاورد بزرگ و 
انحصاری برای ملت خود نیز می دانند. بهار سال 1393 که 
تکفیری های داعش از مرزهای استان الانبار وارد خاک عراق 
شده و خیلی سریع این استان و استان های نینوا، صلاح الدین 
و دیاله را به  اشغال درآورده بودند، مقامات آمریکایی رسما 

اعلام کرده بودند که بیرون راندن داعش از عراق، حداقل 
10 سال طول خواهد کشید. این نوع اظهارنظر آمریکایی ها، 
مردم و مقامات عراقی را شدیدا نگران کرده بود، چون برای 
همه مشخص و آشکار شده بود که آمریکا به بهانه داعش، 

قصد بازگرداندن نظامیانش به عراق را دارد.
اما در چنین اوضاع و احوالی بود که »عبدالمهدی 
الکربلایی« نماینده مرجع عالی شیعیان عراق در کربلا اعلام 
کرد، کسانی که می توانند سلاح به دست بگیرند، داوطلبانه 
به نیروهای ارتش بپیوندند و به جنگ با تروریست ها بروند. 
این اظهارات از جانب مردم عراق، فتوای »جهاد کفایی« از 
جانب مرجعیت تعبیر شد و شمار زیادی از مردم داوطلب 
شدند و به این ترتیب بود که »حشد الشعبی«)بسیج مردمی( 
شکل گرفت. این نیروها به همراه ارتش عراق، طی بیش 
از سه سال نبرد، طومار داعش را در هم پیچیدند. هرچند 
که پاکسازی هسته های خاموش گروه تروریستی داعش که 

در مناطق مختلف عراق پنهان شده اند، هنوز ادامه دارد.
البته، در حال حاضر هنوز این نگرانی وجود دارد که 
برخی کشورهای عربی و غربی با حمایت از باقیمانده های 
داعش، از این گروه تروریستی در راستای منافع خود 
بهره برداری کنند. در تایید این امر، »طالب الموسوی« 
فرمانده محور دیاله در حشد، اعلام کرد که تیپ های 

حشد الشعبی در این استان، طرح  داعش برای حمله به 
جشن روز پیروزی را خنثی کرد و مانع نفوذ شماری از 
تروریست ها به این استان شد.وی در ادامه، از تدوین یک 
طرح امنیتی ویژه برای حفاظت از مرزهای دیاله و جلوگیری 
از نفوذ تروریست های داعش به این استان خبر داد. »عادل 
عبدالمهدی« نخست وزیر عراق، هم به مناسبت یوم النصر، 
از طریق تلویزیون با مردم سخن گفت و تاکید کرد که اجازه 
نخواهد داد عراق مقر یا گذرگاه تروریسم یا منبع تجاوز 
به سایر کشورها باشد. وی دو روز پیش نیز از مردم عراق 
خواسته بود که روز دوشنبه به مناسبت سالگرد پیروزی 
بر داعش، در هر مکانی که امکانش است، پرچم عراق را 
برافرازند و در تمامی ادارات، خیابان ها، بازارها و اماکن 
عمومی نیز رأس ساعت 13، همه به مدت یک دقیقه به 
احترام این روز بایستند و سوره فاتحه و صلوات برای روح 
شهدای مبارزه با داعش و کلیه قربانیان این گروه تروریستی 
قرائت کنند. نیروهای مسلح عراقی نیز در مناطق مختلف 
این کشور به مناسبت یوم النصر، رژه نظامی برگزار کردند.

اظهارات رئیس  پارلمان
»محمد الحلبوسی« رئیس  پارلمان عراق نیزدیروز تاکید 
کرد که نبرد عراقی ها با داعش که به پیروزی انجامیده، یک 
عملیات غیرممکن نظامی با حداقل خسارت به شمار می آید.

وی افزود، سرمایه های عراق طی ده های پیش، بر اثر 
جنگ ها و منازعات از بین رفته و امروز نیز به دلیل فساد این 
سرمایه ها در حال هدر رفتن است. الحلبوسی گفت: اکنون 
دیگر زمان آن فرا رسیده که عراقی ها مراقب سرمایه های 
خود باشند. رئیس  پارلمان عراق افزود، سال پیش در چنین 
روزی، پیروزی درخشان آزادسازی موصل رقم خورده و 
طومار داعش و حکومت خودخوانده آن در هم پیچیده شد.

پیام های ارتش و حشد الشعبی
فرماندهی عملیات مشترک عراق نیز دیروز طی بیانیه ای 
اعلام کرد، کلیه نیروهای عراقی پیروزی علیه داعش را 
رقم زده اند و سرزمین عراق آزاد شده است. در بیانیه فوق 
آمده است، مردم این کشور پستی و ذلت را رد کرده اند 
و خون های ریخته شده در این مسیر، چراغ راه نسل های 

آتی در کشور شده است.
ائتلاف »الفتح« عراق به ریاست »هادی عامری« هم 
پیروزی بر داعش را به ملت عراق و نیروهای مسلح این کشور 
تبریک گفت و بر ضرورت اهتمام ورزیدن به مسائل اعضای 
حشد الشعبی که در واقع، فرزندان مرجعیتند و این پیروزی 
را رقم زده اند، تاکید کرد. حشد الشعبی نیز طی بیانیه ای، 
از ایران و جنبش حزب الله لبنان، به خاطر حمایت از ملت 

عراق در مقابل داعش، قدردانی کرد.

مشاور پادشاه  سابق عربستان اعلام کرد با زیاده خواهی های 
محمد بن سلمان شورای همکاری خلیج فارس محکوم به 

پیوستن به زباله دان تاریخ است.
»حسین عسکری«، مشاور وزیر دارایی)19۷۸ میلادی( و مشاور 
پادشاه عربستان)ملک عبدالله( که از او به عنوان معمار اقتصاد عربستان 
نیز یاد می کنند در مصاحبه با خبرگزاری مهر در مورد علت عدم شرکت 
سران عمان و قطر در نشست شورای همکاری خلیج فارس در عربستان 
تاکید کرد، امیر قطر نمی توانست به راحتی در این اجلاس شرکت 
کند چرا که تحریم عربستان مشابه اعلامیه جنگ است. عربستان باید 
مذاکرات را جهت لغو تحریم ها از قبل آغاز می کرد تا قطر می توانست 
در نشست شورای همکاری خلیج فارس شرکت کند. وی تاکید کرد، 
سلطان عمان تا حدی از عربستان جدا شده است. این کشور تلاش 
کرده واسطه ای میان قطر و عربستان باشد. سلطان با تحریم قطر و 
سیاست های محمد بن سلمان موافق نیست. این نشستی بود که سلطان 

عمان نمی توانست در آن حاضر شود.
این کارشناس مسائل عربستان در پاسخ به این مسئله که »قطر از 
اوپک خارج شد و با توجه به برخی گزارش ها، درصدد است از شورای 
همکاری خلیج فارس نیز خارج شود« گفت: قطر منتظر است تا ببیند 
محمد بن سلمان چه اقدامی انجام خواهد داد. فشار زیادی بر روی 
محمد بن سلمان از طرف آمریکا و اروپا وجود دارد. امیر قطر صبر 
کرده تا ببیند محمد بن سلمان تحت فشارهای بین المللی و فشارهای 
ترکیه تسلیم شده و تحریم را لغو خواهد کرد یا خیر. اگر قطر از شورای 
همکاری خلیج فارس خارج شود، یک بهانه و یک پاس گل رایگان به 

محمد بن سلمان خواهد داد.
وی تاکید کرد، قطر و عمان در حال خروج از آن هستند و من 
معتقدم که کویت ممکن است شروع به فاصله گرفتن آرام از این 
نهاد کند. اما با زیاده خواهی های محمد بن سلمان، این نهاد محکوم 
به پیوستن به زباله دان تاریخ است. محمد بن سلمان سعی خواهد 
کرد آن را حفظ کند تا چهره خود را نجات دهد اما شورای همکاری 
خلیج فارس در سراشیبی پرپیچ و خم قرار دارد. مشاور پادشاه سابق 
عربستان تاکید کرد، اگر قطر از شورای همکاری خلیج فارس خارج 
شود، احتمال ایجاد اتحاد قوی تر قطر با ترکیه وجود دارد. قطر حتی 

می تواند یک اتحاد کامل با ایران داشته باشد.

مشاور پادشاه پیشین سعودی

زیاده خواهی های بن سلمان
شورای همکاری خلیج فارس را

 به زباله دان می اندازد

سرویس خارجی-
برخی گزارش ها می گویند مخالفت هیئت دولت مستعفی 
یمن با طرح فرستاده سازمان ملل درباره الحدیده باعث شده 
مذاکرات صلح در سوئد گره بخورد. فرستاده سازمان ملل هم 
تهدید کرده در صورت شکست مذاکرات، موضوع را به شورای 

امنیت می کشد.
مذاکرات صلح بین گروه های مختلف یمنی در حالی از روز 
پنجشنبه گذشته در سوئد شروع شده که طرفین بر سر برخی مسائل 
دچار اختلافات اساسی شده اند. اولین و تنها دستاورد این مذاکرات 
توافق در مورد تبادل اسرای دو طرف بوده است. اما گویا طرح مسئله 
»الحدیده« مذاکرات را وارد چالش های زیادی کرده است.  ایسنا در این 
باره به نقل از شبکه اسکای نیوز نوشته، »منابع یمنی اعلام کردند که 
هیئت دولت مستعفی یمن در مذاکرات صلح با طرح مارتین گریفیتس، 
فرستاده سازمان ملل درباره شهر الحدیده و بندر آن مخالفت کرده 
است. این طرح شامل توقف عملیات نظامی از جمله حملات موشکی، 
عقب نشینی همزمان یگان های نظامی و شبه نظامیان به خارج از 
الحدیده و تشکیل کمیته امنیتی نظامی با مشارکت سازمان ملل برای 

نظارت بر تدابیر امنیتی است.«
در همین راستا مارتین گریفیتس نیز به خبرنگاران گفته: »مذاکرات 
صلح یمن در سوئد 14 دسامبر)23آبان( به پایان خواهد رسید و در 
صورتی که سازمان ملل مجبور به ادامه  مذاکرات شود، گفت وگوها در 
مکان دیگری غیر از سوئد انجام خواهد شد. دور دوم مذاکرات نیمه 
دوم یا اواخر ژانویه)دی ماه( برگزار می شود و احتمالا کویت میزبان این 
مذاکرات باشد«. وی همچنین تاکید کرده: ماموریتش  سهیل شرایط 
برای ایجاد توافق بر سر  انتقال سیاسی و خلع سلاح با هدف حل 
سیاسی بحران در این کشور است. گریفیتس این را هم گفته که، عبد 
ربه منصور هادی رئیس جمهور مستعفی یمن و عبدالملک الحوثی رهبر 
انصارالله تبادل اسرا را در لیست اولویت های خود قرار داده اند: »من از 

طرف های درگیر می خواهم که تمامی اسرا را آزاد کنند.«
 وی در عین حال تهدید کرد که در صورت شکست مذاکرات 
کنونی به شورای امنیت رجوع و طرفی را که در مذاکرات کارشکنی 
می کند معرفی خواهد کرد. سازمان ملل نیز اعلام کرده موضوع الحدیده 

سخت ترین و پیچیده ترین مسئله در مذاکرات سوئد است.
از سوی دیگر، محمد عبدالسلام، رئیس هیئت اعزامی انصارالله یمن 
به مذاکرات صلح سوئد اعلام کرد، در صورتی که ائتلاف متجاوز سعودی 
مذاکرات صلح سوئد را ناکام بگذارد ملت یمن گزینه ای جز مقاومت در 
برابر این متجاوزان نخواهد داشت. عبدالسلام در عین حال تصریح کرد: 
»ما خواهان آن هستیم که طرف مقابل در این گفت وگوهای سیاسی 
جدی بوده و اقدامات لازم برای اعتمادسازی مانند بازگشایی فرودگاه 

صنعا را اتخاذ کند.«

طبق اظهارات نماینده سازمان ملل در یمن

مذاکرات استکهلم به الحدیده که رسید
گره خورد

عضو دموکرات کنگره آمریکا گفت احتمال 
دارد »دونالد ترامپ« پس از دوران ریاست 

جمهوری محاکمه و حتی زندانی شود.
پرونده های دونالد ترامپ هنوز در دادستانی 
آمریکا مفتوح است و دادستان های فدرال همچنان در 
حال تحقیق درباره ارتباط ترامپ با روسیه در جریان 
انتخابات 2016 و تماس های احتمالی میان مدیران 
سازمان ترامپ و دو پرداخت حق السکوتی هستند 
که مایکل کوهن، وکیل سابق رئیس جمهوری آمریکا 

می گوید دونالد ترامپ به هماهنگی آن کمک کرده بود. 
روزنامه نیویورک تایمز نوشته: دادستان های آمریکایی 
در هفته های اخیر درخواست اسناد و شواهدی را از 
سازمان ترامپ کرده اند. براساس این گزارش، آنها بررسی 
می کنند که آیا دیگر مقام های این سازمان هم در 
پرداخت حق السکوت به دو زن که ادعای روابط جنسی 

با دونالد ترامپ داشتند، همدستی کرده اند یا خیر.
حالا »آدام شیف«، عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا در سخنانی از »چشم انداز واقعی« 

زندانی شدن دونالد ترامپ در پایان دوره ریاست 
جمهوری اش سخن گفته است. این عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه با سی بی اس 
گفت: »این چشم انداز واقعی وجود دارد که وزارت 
دادگستری آمریکا، ترامپ را هنگام ترک منصب خود، 
به طور رسمی متهم کند. این احتمالاً اولین باری خواهد 
بود که یک رئیس جمهوری با چشم انداز واقعی زندانی 
شدن مواجه می شود.« وی افزود: ما در حال بررسی 
مسئله فرمان های عفو هستیم که رئیس جمهوری 

ممکن است به افراد اعطا می کند... اما پرسش بزرگتر 
این است که آیا رئیس جمهوری بعدی ]حاضر است[ 
دونالد ترامپ را عفو کند.« این عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا که در دور جدید فعالیت این مجلس 
احتمالاً ریاست کمیته اطلاعاتی آن را به عهده خواهد 
گرفت، می گوید دو یادداشت مرتبط با وکیل شخصی 
پیشین ترامپ که روز جمعه در دسترس عموم قرار 
گرفتند، نشان می دهند که رئیس جمهوری مرتکب 

جرم شده است.

نتیجه انتخابات پیش از موعد پارلمانی ارمنستان نشان می دهد 
که ائتلاف »گام من« وابسته به »نیکول پاشینیان« بیش از ۷0 درصد 

آرا را کسب کرده و پیروز شده است.
»نیکول پاشینیان«، نخست وزیر موقت ارمنستان با پیروزی در انتخابات 
زودهنگام پارلمانی که روز یکشنبه برگزار شد، جایگاه خود را تثبیت کرد. 
در این انتخابات، ائتلاف »مای استپ« )گام من( که شامل حزب »سیویل 
کانترکت« )قرارداد مدنی( است، موفق به کسب ۷0 درصد از آراء مأخوذه شد. 
پاشینیان که خبرنگار بوده، در نتیجه »انقلاب مسالمت آمیزی« که ماه میلادی 
آوریل)اردیبهشت( روی داد، قدرت را در اختیار گرفت اما در ماه میلادی 
اکتبر)مهر(، با کناره گیری از مقام خود، راه را برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
پارلمانی باز کرد. هدف از برگزاری این انتخابات، پاکسازی پارلمان از نمایندگان 
طرفدار دولت سابق ارمنستان عنوان شده است. بنابر اعلام کمیسیون مرکزی 
انتخابات ارمنستان، میزان مشارکت در این انتخابات 4۸/3۷ درصد بوده است.
وی اکنون اکثریت پارلمانی را در اختیار دارد و می تواند در راستای عمل به 
وعده های خود مبنی بر اصلاح اقتصادی و مبارزه با فساد، اقداماتی انجام دهد. 
پاشینیان بعد از رسیدن به قدرت، از تداوم رابطه نظامی و اقتصادی با روسیه 
خبر داد و از پیروی سیاست های پیشین در خصوص مناقشه قره باغ سخن 
گفت.  گفتنی است به رغم آتش بس 1994، جمهوری آذربایجان و ارمنستان 

همچنان درخصوص مالکیت این منطقه اختلاف نظر دارند. 

پیروزی »پاشینیان« در انتخابات زودهنگام 
ارمنستان با کسب 70 درصد آراء

نماینده کنگره آمریکا خبر داد

زمزمه دستگیری ترامپ پس از پایان ریاست جمهوری

رئیس جمهور سوریه در گفت و گو با یک روزنامه چاپ عمان تاکید 
کرد که کشورهای عربی با فساد و بحران هویت رو به رو هستند.

»بشار اسد« با  اشاره به وجود بحران هویت در کشورهای عربی، تاکید 
کرد: ما شاهد آن هستیم که برخی از هویت ها باعث ایجاد بحران هایی شده اند. 
عربی، سریانی و کردی، تمام این هویت ها وجود دارند. زبان عربی از سریانی 

به زبان امروزی تبدیل شده است.
بشاراسد گفت: ما شاهد آن هستیم که در اکثر کشورهای عربی فساد وجود 
دارد. برای حل بحران هویت باید از تجربه های ترکیه و روسیه استفاده کرد. 
ترک ها برای تقویت هویت خود در سراسر جهان تلاش می کنند و اگر با این 
مسئله ازروی خرد مقابله نشود، جنگ های آتی شدیدتر خواهند بود و معتقدم 

که جنگ سوریه تنها بخشی از این جنگ ها محسوب می شود.
وی افزود: تجربه دیگر در این زمینه، تجربه روس ها است؛ آنها بعد 
از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و )رواج( تفکرات ضد میهنی )که از 
جانب( آمریکا حمایت می شده است، به یک دوره جدیدی از تقویت روحیه 

میهن پرستی با حضور »ولادیمیر پوتین« رسیده اند.
بشاراسد درارتباط با تحولات این کشور و به ویژه شهر ادلب، اظهار داشت: 
دولت سوریه درخصوص سرزمین هایی که خارج از سیطره ]دولت[ است، 

موضع مشخصی دارد و آن اینکه یا با جنگ پس گرفته می شوند یا با صلح.
وی در ارتباط با ادلب گفت: )هرچند( ما در آستانه اجرای عملیات نظامی 
بودیم و مقدمات آن را هم فراهم کرده بود یم،)با این حال( در حال حاضر 
به تلاش های سیاسی فرصت می دهیم. منظور رئیس جمهور سوریه، توافقی 
است که میان روسای جمهور ترکیه و روسیه در مورد ادلب به امضا رسیده و 
براساس آن، رئیس جمهور ترکیه قول داده است که تروریست ها و سلاح های 

سنگین آنها را از مناطق کاهش تنش در ادلب خارج کند.

بشار اسد: کشورهای عربی
دچار بحران شده اند

گزارشی که از سوی مرکز »قدس برای مطالعات و رصد تحولات 
اسرائیل« منتشر شده، نشان می دهد در 10 ماه اول سال 2018 میلادی 
فلسطینی ها 403 عملیات ضد صهیونیستی در کرانه باختری انجام 
داده اند که چیزی حدود ۷ میلیارد و 600 میلیون دلار به این رژیم 

خسارت زده است.
در گزارش مرکز »قدس برای مطالعات امور اسرائیل« آمده: »در 10ماه 
اول سال 201۸ میلادی 403 مورد عملیات ضد صهیونیستی از جمله 40 
عملیات تیراندازی،  33 عملیات درگیری یا تلاش برای درگیری با سلاح سرد، 
15 عملیات زیرگیری با خودرو، 53 عملیات پرتاب یا کاشت بمب های دست 
ساز و 262 مورد عملیات پرتاب بطری های آتش زا توسط فلسطینی ها انجام 
گرفته که نشان می دهد مقاومت در کرانه باختری رود اردن همچنان فعال 
و پویا است.«به گزارش خبرگزاری قدس، این گزارش می افزاید: »در نتیجه 
این تعداد عملیات 11 صهیونیست به هلاکت رسیده و 159 صهیونیست 
دیگر مجروح شده اند. علاوه بر این تعداد عملیات میدانی 3400 مورد اقدام در 
چارچوب مقاومت مردمی به اشکال مختلف علیه اسرائیل توسط فلسطینی ها در 
کرانه باختری صورت گرفته است.«بر این اساس پژوهشی نیز از سوی دانشگاه 
عبری قدس درخصوص هزینه های اسرائیل در کرانه باختری در سال 201۸ 
انجام شده که نشان می دهد  عملیات های فلسطینی ها در کرانه باختری 2۸ 
میلیارد شیکل )۷ میلیارد و 600 میلیون دلار( بر تل آویو هزینه وارد کرده است.

عملیات جدید فلسطینی ها در کرانه باختری
 منابع خبری رژیم صهیونیستی اما دیروز اعلام کردند یکشنبه شب نیز 
یک فلسطینی با انجام عملیات مسلحانه9 شهرک نشین صهیونیست را در 

شمال شرق رام الله زخمی کرد و از محل حادثه گریخته است. 

کارنامه سال 2018 مقاومت تا امروز منتشر شد

403 عملیات مقاومتی با 7/6 میلیارد دلار 
خسارت علیه رژیم صهیونیستی طی 10 ماه

جشن بزرگ »یوم النصر« در عراق            شکست داعش یک ساله شد


